УТВЕРЖДАЮ:
Глава городского округа

Электросталь Московской области

__________________  В.Я. Пекарев

Администрация городского округа Электросталь

Московской области

ПРОТОКОЛ №4

бизнес-завтрак с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 26.02.2020

Время проведения: 10 часов 30 минут

Место проведения: ресторан «Мажор», г.о. Электросталь, просп. Ленина, 38/7.

Участники совещания:

1. Федоров А.В. – Первый заместитель Главы Администрации городского округа

2. Ефанов Ф.А. – начальник экономического управления Администрации городского

округа

3. Епифанова И.И. – директор МКУ «Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»

4. Карлов С.С. – руководитель приемной Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Московской области на территории городского округа

Электросталь Московской области

5. Сорокин А.Е. – начальник отдела по работе с малым и средним предпринимательством

МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и

рекламе» (ответственный секретарь совещания)

Приглашенные:

1. Субъекты малого и среднего предпринимательства (лист регистрации прилагается)

Повестка дня:

1. Приветственное слово Первого заместителя Главы Администрации городского округа

Электросталь Московской области Александра Владимировича Федорова

2. Вопросы и предложения субъектов малого и среднего предпринимательства

3. Об исполнении протокола встречи с бизнесом от 11.02.2020г.

С приветственным словом выступил Первый заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь Московской области Александр Владимирович Федоров.

Александр Владимирович поприветствовал присутствующих предпринимателей и

напомнил, что на территории городского округа Электросталь по состоянию на 01 января 2020

года зарегистрировано более 5 000 субъектов малого и среднего предпринимательства. Основная

цель развития предпринимательства в городе - сохранение и увеличение рабочих мест в городском

2

округе Электросталь. Город заинтересован в развитии предпринимательства, более 30% бюджета

города составляют налоговые поступления от предприятий малого и среднего бизнеса.

Также Александр Владимирович отметил, что с декабря 2019 года появилась новая

традиция проведения встреч с бизнес-сообществом в формате бизнес-завтрака, что дает

возможность более оперативно решать проблемы бизнеса в разных направлениях.

По второму пункту озвучены следующие вопросы:

2.1. Меры поддержки по маркетинговым издержкам. Условия льготного финансирования.

Оказание благотворительных мероприятий в детских домах-интернатах.

(ИП Гаврилина О.А.)

2.2. Ответственность за уклонение от подписания договоров в электронном магазине,

заключаемых в рамках Федерального закона 44-ФЗ

(Кисельников И.С., ООО «Рекламсервис-восток»)

2.3. Организация летней веранды возле кафе

(Буканова А.А., ООО «Культура»)

2.4. Подбор помещения 10-12 кв.м. с возможностью предоставления юридического адреса.

(ИП Степанова Е.С.)

2.5. Возможность создания интеграционной площадки для предпринимателей в г.о.

Электросталь

(ИП Степанова Е.С.)

Решили:

1. По вопросу 2.1.

1. Направить действующие меры поддержки

Ответственный: Епифанова И.И.

Срок: 06.03.2020г.

2. Направить условия получения льготного финансирования, а также информацию о

фонде микрофинансирования.

Ответственный: Епифанова И.И.

Срок: 06.03.2020г.

3. Рассмотреть возможность оказания содействия в части организации

благотворительных мероприятий в детских домах-интернатах.

Ответственный: Бобков С.А.

Срок: 13.03.2020г.

2. По вопросу 2.2. в ходе встречи Первый заместитель Главы Администрации городского

округа Электросталь Александр Владимирович Федоров разъяснил меры

ответственности за уклонение от подписания договор по 44-ФЗ.

3. По вопросу 2.3.

1. Процедура организации летней веранды разъяснена в ходе встречи.

2. Направить дизайн-проект летней веранды в Администрацию городского округа

Электросталь на согласование.

Ответственный: Буканова А.А.

Срок: 31.03.2020г.

4. По вопросу 2.4. Оказать содействие в подборе помещения по указанным параметрам

 Ответственный: Карлов С.С.

Срок: 13.03.2020г.

3

5. По вопросу 2.5. рассмотреть возможность создания интеграционной площадки для

предпринимателей в г.о. Электросталь

 Ответственный: Карлов С.С.

Срок: 27.03.2020г.

Исполнение протокола встречи с бизнесом №3 от 11.02.2020г.

По п. 5.1. Разъяснен порядок подачи заявки для оформления порубочного билета.

Порубочный билет будет оформлен по итогам поступления заявления.

По п. 5.2. информация по льготному кредитованию и контакты Фонда

микрофинансирования Московской области, а также Московского областного гарантийного фонда

направлены в адрес ООО «Эра полимеров»

По п. 5.3. подготовлен перечень вариантов возможных помещений для организации

гостиничных комплексов эконом-класса и направлен в адрес ИП Кученина С.В.

Начальник экономического управления

Администрации городского округа                                                                                        Ф.А. Ефанов

Протокол вел:

Сорокин А.Е.

4

Список присутствующих на встрече субъектов МСП

26.02.2020г.

№

п/п

Наименование организации

(ФИО)

Контактная информация

(e-mail/тел)

1.  Алферьев Леонид Вадимович

Индивидуальный предприниматель
info@quest-cafe.ru

+7(926)245-97-59

2.  Гаврилина Ольга Алексеевна

Индивидуальный предприниматель

lelka.sockolova@yandex.ru

+7(915)264-87-89

3.  ООО «Рекламсервис-восток»

Кисельников Игорь Сергеевич

Генеральный директор

n80k@mail.ru

+7(926)52-53-700

4.  ООО «Культура»

Буканова Анастасия Алексеевна

Генеральный директор

ogokultura@gmail.ru

+7(965)114-69-79

5.  Степанова Елена Сергеевна

Индивидуальный предприниматель

ocenka-el@mail.ru

+7(926)535-28-29

6.  ООО «ЦСС»

Дидебулидзе Георгий Гайозович

Генеральный директор

info@major.rest

+7(915)350-88-77

mailto:director@shmelbeton.ru
mailto:lelka.sockolova@yandex.ru
mailto:as80-72@mail.ru
mailto:ocenka-el@mail.ru
mailto:info@major.rest